‘BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Memorando Nro. CBDM Q-JB-2022-0091-MEM
Quito, D.M ., 30 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Ing. Juan Fernando Rodriguez Erazo
Director General Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: DISPOSICION COMISION DE SERVICIOS A LA CEREMONIA DE
RESELLO ESPECIAL - CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL

De mi consideracion:

En virtud de la invitacién recibida por parte del Crnl. Martin Cucalén - Primer Jefe del
Benemérito Cuerpo de Bomberos de Guayaquil, mediante el cual extiende la invitacién a
la Ceremonia de Resello Especial, la misma que se efectuard el dia jueves 6 de octubre
del 2022, a las 20h00, en el Museo del Bombero Ecuatoriano "Jefe Félix Luque Plata",
ubicado en las calles General Cornelio Escipién Vernaza y Av. Malecén Simén Bolivar (
Plaza Colén), dispongo que asistiré en mi calidad de Jefe de Bomberos a dicho
evento, con el Tnte. Danilo Ivan Parra Fustillos y la Sbte. Nicole Carolina Rios Troya, el
dia jueves 6 de octubre del 2022, en la ciudad de Guayaquil.

Para tal efecto, la Direccion General Administrativa Financiera deberd coordinar
lo siguiente: la Direccion de Talento Humano procederd con las comisiones de
servicios, la Direccién Financiera realizard la asignacién de vidticosy la Direccién
Administrativa y Logistica efectuard la adquisicién de pasajes, con el siguiente itinerario:
salida de Quito el dia jueves 06 de octubre después del medio dia y regreso a la ciudad de
Quito el dia viernes 07 de octubre en la mafiana.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. TCrnl. Mgs. Esteban Ernesto Cardenas Varela
JEFE DE BOMBEROS

Anexos:
- invitaciOn_cb_guayaquil.pdf

Copia:
Sra. Abg. Gloria Elena Burbano Araujo

Directora de Talento Humano (E)

Sr. Mgs. Fernando Santiago Orellana Villarreal
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux - www.bomberosqmto.gob.ec - //



‘BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Memorando Nro. CBDM Q-JB-2022-0091-MEM
Quito, D.M ., 30 de septiembre de 2022

Director Administrativo y Logistico

Srta. Ing. Ximena Elizabeth Carpio Collaguazo
Directora Financiera (E)

Srta. Abg. Gabriela Astrid Teran Camacho
Coordinador de Despacho (E)

amep/gt

* Documento firmado electrénicamente por Quipux

Fi rmado el ectr6ni camente por

: ESTEBAN ERNESTO
CARDENAS VARELA
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SCLI Cl TUD DTH 1667

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOSINSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD: DTH-1667 |FECHA DE SOLICITUD: 03/10/2022
QUE CUBRE EL VIAJE:
VIATICOS | x | moviLizaciones | | suBsisTENCIAS | | ALIMENTACION
ELEGIR SU PETICION DE ACUERDO A LO QUE EL SERVICIO INSTITUCIONAL NO CUBRE
DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN JEFE DE LA BRIGADA ESPECIALIZADA DE

COORDINACION DE EMERGENCIAS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL [NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O

GUAYAQUIL EL SERVIDOR
BRIGADA ESPECIALIZADA DE COORDINACION DE
EMERGENCIAS
FECHA — HORA DE SALIDA (Sdidadel lugar habitual de | FECHA — HORA DE LLEGADA (Llegadaal lugar habitual de
trabajo) trabajo)
06/10/2022 (16:16) 07/10/2022 (07:14)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CORRAL CALDERON ANA MARIA
CARDENASVARELA ESTEBAN ERNESTO
RIOS TROYA NICOLE CAROLINA

PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN

DESCRIPCION DE LASACTIVIDADES A EJECUTARSE

Acompafiamiento al sefior Comandante General

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE Ruta Fecha Horasalida Fecha Hora
TRANSPORTE TRANSPORTE sdlida llegada Ilegada
(Aéreo, terrestre,
maritimo, otros)
Aéreo AVIANCA QUITO - GUAYAQUIL | 06/10/2022 16:16 06/10/2022 17:10
Aéreo AVIANCA GUAYAQUIL - QUITO| 07/10/2022 06:23 07/10/2022 07:14

ESTASFECHAS SON TENTATIVASY ESTAN SUJETASA CAMBIOS

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
2600187 - BANCO DEL PACIFICO AHORROS - Cuenta de Ahorros 1016510542




SCLI Cl TUD DTH 1667

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR
RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD
NOMINADORA O SU DELEGADO

PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN

SILVA MENDEZ HENRY

RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 3 (dentro del pais) 0 5 (fuera del pais)
diasde anticipacion al cumplimiento delos Servicios I nstitucionales; salvo el caso de que por
necesidad institucional la M&xima Autoridad lo autorice.

-De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

-El informe de Servicios Institucional es debera presentarse dentro del término de 4 dias cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos especial es debidamente justificados por |a Maxima Autoridad o su Delegado.




SERVI CI O DTH- 1667

FORMULARIO DE VERIFICACION
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

APELLIDOS- NOMBRESDE LA OEL SERVIDOR

03/10/2022

PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN

DESCRIPCION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACION, CONFERENCIA, INVITACION,

COMPRA, ETC)

Acompafiamiento al sefior Comandante General

DETALLESDE LA COMISION SI/NO OBSERVACION
¢Cubre lamovilizacion el organizador del  [NO
evento?
¢Cubre laaimentacion el organizador del  [NO
evento?
¢Cubre el alojamiento el organizador del NO

evento?




SERVI CI O DTH- 1667

Certifico que lainformacién que consta en este formulario esreal y estavigente.

PARRA FUSTILLOSDANILO IVAN SILVA MENDEZ HENRY
Firmadel Servidor/a Firmadel Jefela
1718921685 1712414406

Lossuscriptoresautorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de lainformacion registraday asumiran la
responsabilidad legal de compr obar sela adulteracién o falsedad dela infor macién declar ada.

NOTA: Adjunto al formulario se debera entregar 1os documentos que validan o expuesto en el mismo, caso contrario no se podra
iniciar el tramite paralalegalizacion de la comision de servicios institucionales




| NFORME- R- 1667

INFORME DE SERVICIOSINSTITUCIONALES

Nro. 1667 | FECHA DE INFORME: 11/10/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS- NOMBRESDE LA OEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN JEFE DE LA BRIGADA ESPECIALIZADA DE

COORDINACION DE EMERGENCIAS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL [NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
GUAYAQUIL EL SERVIDOR

BRIGADA ESPECIALIZADA DE COORDINACION DE
EMERGENCIAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CORRAL CALDERON ANA MARIA
PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN

RIOS TROYA NICOLE CAROLINA
CARDENASVARELA ESTEBAN ERNESTO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOSALCANZADOS

Mediante disposicién del Sr. Comandante General del Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano
de Quito, resuelve conceder comision de servicio con remuneracion desde € martes 04 hasta €l
viernes 07 de octubre del 2022, para participar en el acompafiamiento en los distintos eventos a cubrir
por parte del Sr. Comandante en las ciudades de Santo Domingo y Guayaquil.
SE ADJUNTA INFORME POR DIA CON FOTOGRAFIASY CRONOGRAMA DIARIO

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE Ruta Fecha Horasalida Fecha Hora
TRANSPORTE TRANSPORTE sdida llegada llegada
(Aéreo, terrestre,
maritimo, otros)
Aéreo AVIANCA QUITO - GUAYAQUIL | 06/10/2022 16:16 06/10/2022 17:10
Aéreo AVIANCA GUAYAQUIL - QUITO| 07/10/2022 06:23 07/10/2022 07:14

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deber a adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liguidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar |a autorizacién por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado




| NFORME- R- 1667

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE
DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE
INMEDIATODE LA OEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

PARRA FUSTILLOS DANILO IVAN

SILVA MENDEZ HENRY

RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO
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HOTEL RAMADA

EL HOTEL DEL MALECON

CADENA HOTELERA HOTELCA C.A.

Dir. Matriz: MALECON SIMON BOLIVAR 606 Y MANUEL LUZURRAGA
Dir. Sucursal: MALECON SIMON BOLIVAR 606 Y MANUEL LUZURRAGA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Agente de Retencién Resolucion No. 1

R.U.C.: 0990470855001

FACTURA
No. 001-038-000047802

ESTADO SRI: AUTORIZADO

NUMERO DE AUTORIZACION:
0710202201099047085500120010380000478020990470819

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
07/10/2022 09:16:14

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
0710202201099047085500120010380000478020990470819

Razoén Social / Nombres y Apellidos: PARRA DANILO

Direccion: QUITO

CEDULA: 1718921685
Fecha Emision: 07/10/2022

Prﬁ%ij[;al AE)(()i(Iji'ar Cant. Descripcién UPnrietgir(i)o Descuento Precio Total
1 1 1.00 HABITACION 57.14 0.00 57.14
SUBTOTAL 12% 57.14
PAGOS SUBTOTAL 0% 0.00
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO TOTAL A PAGAR SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
1 1 dias SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 65 EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 57.14
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 6.86
TASA DE TURISMO 1.00
VALOR TOTAL 65.00

Informacién Adicional
Tasa_Turismo
Importe_Total

Folio

Huésped

Llegada

emailCliente

Email2

Forma_Pago

1.00
65.00

Folio: 068018 Habitacion: 215

PARRA DANILO Identificacion: 1718921685

Llegada: 2022/10/06 Salida: 2022/10/07

DANILOPARRAXZ@GMAIL.COM
DANILOPARRAXZ@GMAIL.COM

Efectivo
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GYE » UlIO AV1671

lAtiempo

Fecha de salida Fechade llegada

7 de oct. 7 de oct.

Salida Hora de llegada

06:23 07:14

Horadeabordaje  Puerta

05:00 Revisa los monitores
............

Pasajero Grupo Asiento

DANILO PARRA B 6B




UlIO » GYE AV1674

IAtiempo
Fecha de salida Fechade llegada
6 de oct. 6 de oct.
Salida Hora dellegada
16:16 17:10
Hora de abordaje Puerta
15:16 Revisa los monitores
Pasajero Grupo Asiento
DANILO PARRA B 9B
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